
муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Павловская средняя общеобразовательная школа» 

Угловского района Алтайского края 
 

Приказ 

29.12.2022 

Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников  

МКОУ Павловская СОШ, при реализации основных общеобразовательных программ 

 

В целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников при 

реализации основных общеобразовательных программ, руководствуясь Федеральным законом 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения 

России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 

программ», приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 17.10.2022 № 1232 

«Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников 

образовательных организации, расположенных на территории Алтайского края, при реализации 

основных общеобразовательных программ», 

 

приказываю: 

 

1. При реализации основных общеобразовательных программ руководствоваться перечнем 

документации, утвержденным приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об 

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ» (далее - Приказ от 

21.07.2022 №582). 

2. Внести изменения в должностные инструкции учителя - предметника и классного 

руководителя в разделе «Должностные обязанности», определить перечень документов, которые 

должен заполнять педагог, соответствии приказом Минпросвещения России. 

 

Директор школы:    А. В. Попов 

№105/1 


